
Acta No Resoluc¡ón No

1an

Sauc.e, 22 de mayo de 2024.

VISTO: la necesidad de comprar una placa de marmol cuyo objeto es realizar un
memor¡al para dar un reconocim¡ento a Sauceños, en el marco de los 260'
Aniversario del Natalicio de Art¡gas, sustanciada en Expediente 2024-81-1230-
00102;

RESULTANDO: l) que se hace necesar¡o comprar una placa de marmol cuyo objeto
es real¡zar un memor¡al para dar un reconocimiento a Sauceños, en el marco de los
260'Aniversario del Natalicio de Artigas.
ll)que de acuerdo al monto estimado, corresponde iniciar un procedimiento de
compra directa;

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto adm¡nistrativo pertinente.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1)AUTORIZAR la gestión de un procedimiento de compra abreviada para la compra
de una placa de marmol cuyo objeto es real¡zar un memor¡al para dar un
reconocimiento a Sauceños, en el marco de los 260'An¡versar¡o del Natalicio de
Art¡gas, sustanciada en Exped¡ente 2024-81-1230-00102;
2) Comunicar a la Secretaria de Descentralización y Participación .

3) lnco e resoluciones.

,,,,.:t:'xi§$

ia§
.D


